



Tlf.: 75 24 61 66  
olgod@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Torvet 2  
DK-6870 Ølgod  
CVR-nr. 20 22 26 70

**CLENA HIGH-PRESSURE SYSTEMS A/S**

**THORSVEJ 1, 6862 TISTRUP**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JULI 2016 - 30. JUNI 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 10. oktober 2017

---

Bo Juhl Petersen

**CVR-NR. 18 27 15 91**

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Clena High-Pressure Systems A/S Thorsvej 1 6862 Tistrup
	CVR-nr.: 18 27 15 91 Stiftet: 20. december 1994 Hjemsted: Varde Kommune Regnskabsår: 1. juli 2016 - 30. juni 2017
<b>Bestyrelse</b>	Bo Juhl Petersen, Formand Ulla Pedersen Jan Håkon Nordbø Hans Tore Nordbø Thomas Juhl Stefansen
<b>Direktion</b>	Ulla Pedersen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Torvet 2 6870 Ølgod
<b>Pengeinstitut</b>	Ringkjøbing Landbobank Storegade 6-10 6880 Tarm
<b>Advokat</b>	Advokaterne Graven Nielsen & Kokkenborg Jernbanegade 37 6870 Ølgod

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive handel, industri og finansiering samt dermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat udgør 633.498 kr., hvilket er tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på 12.137.004 kr. og en egenkapital på 3.007.717 kr.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2016/17 kr.	2015/16 tkr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>4.702.671</b>	<b>4.803</b>
Personaleomkostninger.....	1	-3.428.459	-3.506
Af- og nedskrivninger.....		-173.260	-191
Andre driftsomkostninger.....		-35.053	-44
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>1.065.899</b>	<b>1.062</b>
Andre finansielle omkostninger.....		-253.227	-275
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>812.672</b>	<b>787</b>
Skat af årets resultat.....	2	-179.174	-176
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>633.498</b>	<b>611</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		700.000	800
Ekstraordinært udbytte.....		0	900
Anvendt af tidligere års overskud.....		-66.502	-1.089
<b>I ALT</b> .....		<b>633.498</b>	<b>611</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		0	9
<b>Immaterielle anlægsaktiver.....</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>9</b>
Grunde og bygninger.....		4.154.677	4.244
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		265.344	254
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>4.420.021</b>	<b>4.498</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>4.420.021</b>	<b>4.507</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		3.557.648	3.746
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>3.557.648</b>	<b>3.746</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.963.774	2.884
Andre tilgodehavender.....		167.666	158
Periodeafgrænsningsposter.....		24.446	17
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>4.155.886</b>	<b>3.059</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>3.449</b>	<b>5</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>7.716.983</b>	<b>6.810</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>12.137.004</b>	<b>11.317</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 tkr.
Aktiekapital.....		1.000.000	1.000
Reserve for opskrivninger.....		613.860	894
Overført overskud.....		693.857	480
Forslag til udbytte.....		700.000	800
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>5</b>	<b>3.007.717</b>	<b>3.174</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		391.000	375
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>391.000</b>	<b>375</b>
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.484.983	1.670
Banklån.....		153.022	207
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>6</b>	<b>1.638.005</b>	<b>1.877</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	240.000	230
Gæld til pengeinstitutter.....		3.690.890	3.360
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		97.380	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		2.238.143	1.540
Gæld til associerede virksomheder.....		82.191	0
Selskabsskat.....		163.174	156
Anden gæld.....		583.617	600
Periodeafgrænsningsposter.....		4.887	5
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>7.100.282</b>	<b>5.891</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>8.738.287</b>	<b>7.768</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>12.137.004</b>	<b>11.317</b>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

## NOTER

	2016/17 kr.	2015/16 tkr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 8 (2015/16: 8)			
Løn og gager.....	3.050.435	3.105	
Pensioner.....	314.332	320	
Andre omkostninger til social sikring.....	11.272	14	
Andre personaleomkostninger.....	52.420	67	
	<b>3.428.459</b>	<b>3.506</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>2</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	163.174	156	
Regulering af udskudt skat.....	16.000	20	
	<b>179.174</b>	<b>176</b>	
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>			<b>3</b>
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. juli 2016.....		55.100	
Kostpris 30. juni 2017.....		55.100	
Afskrivninger 1. juli 2016.....		45.924	
Årets afskrivninger .....		9.176	
Afskrivninger 30. juni 2017.....		55.100	

## NOTER

	<b>Note</b>
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>

	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. juli 2016.....	4.226.054	1.147.001
Tilgang.....	0	272.880
Afgang.....	0	-260.000
<b>Kostpris 30. juni 2017.....</b>	<b>4.226.054</b>	<b>1.159.881</b>
Opskrivninger 1. juli 2016.....	821.217	0
Årets opskrivninger .....	-34.217	0
<b>Opskrivninger 30. juni 2017.....</b>	<b>787.000</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2016.....	802.594	892.516
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-52.067
Årets afskrivninger .....	55.783	54.088
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2017.....</b>	<b>858.377</b>	<b>894.537</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017.....</b>	<b>4.154.677</b>	<b>265.344</b>
Værdi af indregnede aktiver, u/opskrivninger efter § 41, stk. 1.	3.367.677	265.344

Grunde og bygninger fordeles således:

Thorsvej 1: 3.640.037 kr.  
Møllegade 1: 514.640 kr.

<b>Egenkapital</b>	<b>5</b>
--------------------	----------

	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. juli 2016.....	1.000.000	894.170	480.049	800.000	3.174.219
Årets værdireguleringer.....		-280.310			-280.310
Betalt udbytte.....				-800.000	-800.000
Overførsel til/fra andre poster.			280.310		280.310
Forslag til årets resultatdisponering.....			-66.502	700.000	633.498
<b>Egenkapital 30. juni 2017.....</b>	<b>1.000.000</b>	<b>613.860</b>	<b>693.857</b>	<b>700.000</b>	<b>3.007.717</b>

<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>6</b>
--	----------

	1/7 2016 gæld i alt	30/6 2017 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.846.595	1.669.983	185.000	729.000
Banklån.....	259.547	208.022	55.000	0
	<b>2.106.142</b>	<b>1.878.005</b>	<b>240.000</b>	<b>729.000</b>

## NOTER

## Note

**Eventualposter mv.  
Eventualforpligtelser**

7

**Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat samt for fællesregistrering af moms.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Dux Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8

Til sikkerhed for realkreditinstitutter stor 1.669.983 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 4.154.677 kr.

Til sikkerhed for mellemværende med Ringkjøbing Landbobank er deponeret:

- Skadesløsbreve med virksomhedspant 4.000.000 kr. Pantet omfatter følgende aktiver, som på balancetidspunktet har følgende regnskabsmæssige værdier:

Driftsmidler	19 tkr.
Tilgodehavende fra salg	3.964 tkr.
Varebeholdninger	3.358 tkr.

- Ejerpantebreve nom. 1.300.000 kr. med pant i ejendommene Thorsvej 1 og Møllegade 1, Tistrup, som på balancetidspunktet har en regnskabsmæssig værdi på 4.155 tkr.
- Ejerpantebrev nom. 240.000 kr. med pant i personvogn Volvo XC70, som på balancetidspunktet har en regnskabsmæssig værdi på 246 tkr.
